00100001010000214272 /00100001010000214274 de fecha 05 de junio de 2025. Se adjunta 3 

copia de la siguiente documentación: ------------------------------------------------------------------------ 4 

a. Copias de la factura N° 00100001010000214272 de fecha 5 de junio de 2025, por un monto 5 

₡3.027.822,24 (tres millones veintisiete mil ochocientos veintidós colones con 24/100) y 6 

factura 00100001010000214274 de fecha 05 de junio de 2025 por un monto de 7 

¢3.196.035,22 (tres millones ciento noventa y seis mil treinta y cinco con 22/100) a 8 

nombre de la empresa Empresas Berthier EBI de Costa Rica. -------------------------------- 9 

b. Copia de orden de compra N° 1754 de fecha 18 de marzo 2025 girada a Empresas Berthier 10 

EBI de Costa Rica. ------------------------------------------------------------------------------------- 11

[...]

Se adjunta copia de la siguiente 15 

documentación: --------------------------------------------------------------------------------------------------- 16 

a. Copias de la factura N° 00100001010000214269 de fecha 05 de junio de 2025, por un 17 

monto ₡9.280.882,50 (nueve millones doscientos ochenta mil ochocientos ochenta y dos 18 

colones con 50/100) a nombre de la empresa Empresas Berthier EBI de Costa Rica S.A. 19 

b. Copia de orden de compra N° 1642 de fecha 22 de enero 2025 girada a Empresas Berthier 20 

EBI de Costa Rica S.A. ------------------------------------------------------------------------------- 21

[...]

por concepto de 22 

“Compostera p/desechos orgánicos cap. 7-8 kg. Plástico polipropileno doble cámara 2 puertas 23 

peso p Kg., tallerista o capacitador para el tratamiento de residuos sólidos orgánicos. Taller 24 

Centro Educativos.” por un monto de ₡8.490.000,00 (ocho millones cuatrocientos noventa mil 25 

colones con 00/100) en cancelación de la factura N° 0010000101000015551 de fecha 12 de junio 26 

de 2025. Se adjunta copia de la siguiente documentación: ------------------------------------------------- 27 

a. Copias de la factura N° 0010000101000015551 de fecha 12 de junio de 2025, por un monto 28 

¢8.490.000,00 (ocho millones cuatrocientos noventa mil colones con 00/100) a nombre de 29 

la empresa Trescientos sesenta grados Soluciones Verdes S.A. --------------------------------- 30 

b. Copia de las ordenes de compras N° 1527 fecha 30 de octubre de 2025 y 1528 de 31 de 1 

octubre 2024 girada a Trescientos sesenta grados Soluciones Verdes S.A.